

سؤالات امتحان درس : فلسفه	رشته : انسانی	مدت امتحان : 70 دقیقه
نام و نام خانوادگی :	پایه : یازدهم	آموزشگاه : فرهنگیان
نوبت : دی ماه 1399	تعداد صفحه : 2	دبیر : حیدری

بارم	ریف
4	<p>1 درستی یا نادرستی عبارات زیر را با علامت (ص / غ) مشخص کنید</p> <p>الف : دومین مرحله برای رسیدن به دریافت فلسفی ، طرح سؤالات اساسی است . ()</p> <p>ب : این سؤال که " آیا می توانیم به اختیار خود موجود شویم " یک سؤال فلسفی است . ()</p> <p>ج : فلسفه سیاست ، فلسفه اخلاق و فلسفه سایر علوم ، همان شاخه های اصلی فلسفه یعنی فلسفه اولی هستند . ()</p> <p>د : نمی توان برای هیچ دانشی از نظر زمانی آغازی تعیین کرد . ()</p> <p>و : به نقل از ارسطو ، سقراط در جوانی با پارمندیس ملاقات داشته است . ()</p> <p>ر : فلسفه هر کس معنا دهنده به زندگی اوست و باورهای انسان ها نقش تعیین کننده در انتخاب اهداف او دارند . ()</p> <p>ز : چستی شناخت امری بدیهی و روشن است اما امکان شناخت بدیهی نیست به همین دلیل کسانی آن را انکار می کنند . ()</p> <p>م : شکاکیت مطلق امری محال و نشدنی است زیرا منجر به تناقض می شود . ()</p>
4	<p>2 جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید .</p> <p>الف : یکی از ویژگی های فلسفه ، عبارت است از استفاده از روش و</p> <p>ب : درباره ی احکام کلی حاکم بر هستی بحث می کند و توانایی انسان در شناخت هستی را مطالعه می کند .</p> <p>ج : زادگاه فلسفه یونانی که واقع در غرب آسیای صغیر است نامیده می شود و نخستین اندیشمند یونانی بود .</p> <p>د : طبق دیدگاه سقراط ، گریز از دشوار نیست بلکه گریز از دشوار است .</p>
به سؤالات پاسخ کوتاه دهید .	
4	فیلسوفیا مرکب از چه کلماتی است و به چه معناست؟
5	دو مورد از فواید تفکر فلسفی را بیان کنید .

6	دو علت شهرت هراکلیتوس در تاریخ فلسفه را نام ببرید .	.5/
7	فرق فیلسوف با مردم عادی در چیست ؟	.5/
8	اتهام سقراط چه بود ؟	.5/
	به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید .	
9	منظور از فطرت اول و فطرت ثانی را از دیدگاه ملاصدر را بیان نمایید .	1
10	تالس درباره ی اولین عنصر و اساس چیزها چه اعتقادی داشت ؟ توضیح دهید .	1
11	بخش اصلی فلسفه به چند بخش تقسیم می شود و هر بخش به چه چیزی می پردازد ؟.	1/5
12	سقراط رسالت خود را با چه روشی انجام می داد؟ این روش به چه نامی شهرت یافت ؟	1/5
13	مراحل تفکر و اندیشه ورزی در انسان را به ترتیب بنویسید.	1
14	پیشرفت پیوسته ی دانش بشر به چند صورت در حال انجام است ؟ توضیح دهید.	1/5
15	فلاسفه می کوشند با کاستن از مغالطات به چه نتایجی برسند؟	1
16	سوفیست ها چه علمی را ترویج می دادند و چه چیزی را هدف قرار دادند؟	1
20	موفق باشید.	